
 

 

 

 

 

            АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

18.09.2023                                                      №75 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 20.04.2023 №40 «Об утверждении 

нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений, 

находящихся в ведении поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве» 

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, статьей 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 

закона от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Уставом 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве, Постановлением 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 06.04.2023 №30 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве и Порядка 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях 

формирования муниципального задания на очередной финансовый год и 

плановый период в соответствии с действующим законодательством, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-Ярцевское 

от 20.04.2023 №40 «Об утверждении нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве», изложив приложение к постановлению согласно 

приложению к настоящему постановлению (приложение). 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 



 

 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского 

учета – руководителя контрактной службы администрации поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве Токареву С.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                            О.Ю.Тимохина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ) в 2023г. и плановом периоде 2024 и 2025г. для муниципального 

бюджетного учреждения центра культуры и спорта «Медведь» 

 

Наименование муниципальной 

услуги (выполняемой работы) 

Нормативные затраты за единицу, рублей 

Объём 

муници

пальной 

услуги, 

единиц 

П
ер

и
о
д
 

Содержание 

имущества, 

рублей 

Сумма 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципально

го задания, 

рублей 

Нормативные затраты непосредственно 

связанные с оказанием муниципальной услуги 

(работы) 
Общехо

зяйстве

нные 

нужды 

ИТОГО 
Оплата 

труда и 

начислен

ия по 

оплате 

труда 

Приобрет

ение 

материал

ьных 

запасов 

Иные 

нормативн

ые затраты 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 (2+3+4) 6 7 (5+6) 8 9 10 11 (7*8*9)+10 

Проведение занятий по физической 

культуре и спорту (показатель объема 

– численность занимающихся) 

5 605,83 1 057,22 535,89 7 198,94 283,56 7 482,50 200 9 894 700,00 14 363 200,00 

Проведение занятий по физической 

культуре и спорту (показатель объема 

– численность занимающихся) 

3 986,167 0,00 0,00 3 986,167 0,00 3 986,167 200 3 0,00 2 391 700,00 

Организация, проведение и участие в 

официальных физкультурных 

мероприятиях в соответствии с ЕКП 

физкультурных, спортивных и 

массовых спортивно-зрелищных 

мероприятий города Москвы 

(показатель объема – количество 

проведенных мероприятий) 

0,00 0,00 23 333,33 23 333,33 0,00 23 333,33 18 1 0,00 420 000,00 

ИТОГО          17 174 900,00 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве от 18.09.2023 №75 


